Non debet quis habere plura officia
 eodē tēpore. l. j. C. quē ad mo. ciui. mu. iudi
 cantur. Et continuatio honorū nō debet
 fieri inter patrem ⁊ filium. l. j. C. de hono.
 non continuant. lib. r.
 cxij.

Licet vnus ex officialibus decedat vel
 aliter officium non impleat tamen sala-
 rium decedentis vel non implentis non
 accrescit illi qui solus adimpleuit. Bart.
 in. l. j. c. de leg. lib. r.
 cxij.

Si quis decesserit añ vel post creatio.
 officij non tenentur filij. l. j. C. si post. vel
 ante crea. lib. r.
 cxij.

Non debet quis reformari in officio
 nisi prius fuerit sindicatus et officiales
 nō debēt esse nisi annales ⁊ ad plus biē-
 nales. l. neminē. C. de suscep. et ibi Bart.
 cxv.

Si duo accipiunt officij simul dicuntur
 duo rei debendi tñ hodie non erunt
 duo rei insolidū nisi expresse datur. text.
 iūta gl. in. l. quotiēs. C. quo q̄s or. cōue.
 Et qñ administratio est diuisa inter offi-
 ciales prius conuenit nominatis q̄ col-
 lega. als secus. l. si ita. C. eo. titu.
 cxvi.

Si vnus ex officialibus fecerit totam
 expensam officij repetit a collega. l. j. C.
 sum. mune. ad colle. pertinen.
 cxvij.

Nullus officialis debet impedire fe-
 sta ciuitatis honesta. l. nemo. ⁊ ibi Bart.
 C. de specta.
 cxvij.

Cubicularij principis nō tenentur re-
 spondere nisi corā magistro officiorum.
 l. cubicularios. C. de ppo. sac. cubi. ii. xij.
 cxix.

Notarij principis habent nobile mil-
 litiam. ⁊ nobile dicitur eorum officij. l. j.
 ⁊ ij. ⁊ ibi Bart. C. de pimi. lib. xij. not. pro
 notarijs ⁊ cancellarijs principis.
 cxix.

Qui deputantur a principe ad custo-
 diendam ciuitatem gaudent dignitate.
 l. si. C. de comit. rei publice. lib. xij.

cxvj.

Decurio vel silentarius ab extraordi-
 narijs est immunis ⁊ non potest conuo-
 niri nisi corā magistro officiorū. l. vnus
 quisq̄. §. ne ad diuersa. C. de confes.
 cxvij.

Heredes assessorū decedentis in offi-
 cijs possunt petere salariū a potestate. vi.
 de Barto. plene in. l. j. §. diuus. ff. de va. ⁊
 extraor. cogni. ⁊ scripti in. l. diē functo. ff.
 de offi. assel. in studio papieñ.
 cxvij.

Militantes in sacris scrinijs dicuntur
 cancellarij ⁊ consistorij principis. gl. in
 rubrica. C. de prepo. sacri scri. quor nume-
 ro debent esse ⁊ coram quo debent conue-
 niri ⁊ habēt accessum ad principē de iu-
 re. vide in. l. nec parte. ⁊ in. l. sacris. ⁊ l. de-
 cularij. C. de prepo. sac. scri. lib. xij.
 cxvij.

Probat aliquē eē officialē talis officij
 eiplo q̄ est descript⁹ in lib. vel matricula
 officialiū. matriculā. C. de agē. i. reb. ii. xij.
 cxv.

Quis nō potest habere duo officia qñ
 sunt impassibilia vel vtrius deseruire.
 als secus. l. si consul. de adop. ⁊ Bar. in. l.
 agentes. C. de agen. in rebus. ii. xij.
 cxvj.

Miles potestatis appellatur curiosus.
 de quo in. l. j. C. de curiosis.
 cxvij.

Malus officialis timet bonum cinē ⁊
 subditum. l. pūscum. C. de pala. sacra. lar-
 si. lib. xij.
 cxvij.

Presidenti stabulo principis qui strator
 appellat⁹ vnus aurens noie stipendij
 datur. l. j. C. de sena. lib. xij.
 cxvij.

Antiqua consuetudo creandi officia-
 lis debet obseruari. l. actuarios. C. de mu-
 ne. et ibi not. Et an officialis iniuratus
 possit punire iniuriantem. vide Cr. in. l.
 j. §. ne quis in sua causa. ⁊ no. in. c. ex par-
 te. de verbo. signifi.
 cxix.

Si curialis derelicta curia iret ad mil-
 litiam debet renouari ad curiam: ⁊ econ-
 tra si miles derelicta milita fuerit ad cu-
 riam debet renouari ad militiā. l. qui de-
 relictus. C. de decur.
 D ij

Tractatus

ccxxij.

¶ Quid ad aduentu successoris durat iurisditio magistratus. l. meminisse. ff. de offi. proconsul. r. l. si forte. ff. de offi. pres. et officiales non debent vagari vltra termini cinitatis proprie. l. curiale. C. de de surio. lib. x.

ccxxij.

¶ Iuramentu officialiu non extenditur ad minima. l. cui dens. ff. de edili. edic. et Bald. in repetitio. §. proficisci. in. l. obseruare. ff. de offi. proconsul. r. lega. vbi Bald. examinat materiam sindicatus.

ccxxij.

¶ Potestas cinitatis non pot pacisci in re cinitatis sine consensu maioris partis consilij. Cy. in. l. preses. C. de transa.

ccxxij.

¶ Licet regulariter non possit donari officiali vel contrahi secum nisi vt not. in. l. solent. §. si. ff. de officio procon. r. in. c. statutum. de rescript. lib. vj. tamē in vltima voluntate potest eis reilnqui. l. non dubium. C. de testamentis.

ccxxv.

¶ Si eligo r approbo titium ad vnu officium non possum eū reprobare ad aliud officium quoniā consimiles persone consueverunt eligi ad similia officia: secus si dissimiles persone. Inno. in. c. cum venerabiles. de excep. r. not. in. c. presentiu. de testibus. Ex quo videtur reprobari cōmune prouerbium. Assumptu in rectorē studij generalis non posse reprobari in doctoratu: quia sunt diuersa officia ad q diuerse persone consueverunt eligi quia imperitus sciētia potest esse rector. l. certu iuris. C. de iudicij. nō autem doctor vt in prima constitutione. ff. q.

ccxxvi.

¶ Etiam hodie non est sublata differentia patrie potestatis et emancipationis quo ad honores quia etiam hodie emancipatus filius accedens ad honores nō obligat patrem licet secus in filio potestate. Ang. in. l. gallus. §. quid si tantum. ff. de libe. r. posthu. quod no. ad limita. §. nullam. in. aut. de heredi. que ab intesta. vide no. in. l. si emancipati. C. de collatio.

ccxxvii.

¶ Cinitas vel consilium cinitatis puta Senarum vel florentie vult confirmare

potestatem vel capitaneum per alios sex menses innito vno ciue consilij certe nō potest. casus est singularis in aut. de desensio. ciui. §. si.

ccxxviii.

¶ Preses qui conducit iudices debet facere expensas in eundo r redemndo r col laterali r vicario fm Barto. in. l. penulti. C. de iure fisci. lib. x.

ccxxix.

¶ Prinatus a principe officij potest cōpellit ad acceptandi officium in fauore reipublice. glos. r. Bal. in. l. si quis solidum. ff. de heredi. instituen.

cc.

¶ Officialis potest sindicari quā dociūq placet principi. glos. in. aut. vt iudices sine quoquo supra. §. si quis.

ccij.

¶ Syndicus factus a populo cum autoritate presidis non potest agere contra presidem. Barto. in. l. potest. ff. de consen. r. aut. tut. Sed qualiter tunc constituitur syndicus contra superiorem. vide Inno. cen. in. c. edoceri. de rescript.

ccij.

¶ Cause magistratum possunt agitari tempore feriati quia agitur de interesse publico. Bald. in. rubrica de iudi. in decretalibus.

ccij.

¶ Licet officialis et miles habeatur pro ciue r foriantur forū vbi militat r exercent officium tamen nō quo ad omnia: quia potestas vel alius officialis non potest ibi conueniri nisi p his que ibi gesserit ratione officij vel causa militie vel scholaris causa studij non in alijs foris tur forū. Barto. in tractatu represaliarum. v. q. v. questionis principalis.

ccij.

¶ Licet officialis: puta vicarius vel iudex qui consulit potestati tenetur. l. qui iudi. C. de appa. c. tamē secus in officialibus meri facti vt notarij r barnarij quia tales non possunt resistere. Barto. in tracta. represaliarū. in. vj. q. p. p. n. c.

ccij.

¶ Officialis potest conueniri durante officio ex delicto commissio ratione officij. vide Cy. et Ange. in. l. iudemus. C. ad l. iul. repetunda.

CO
fatar
incep
C. de
sa ca
tur a
ff. ad
ter: si
vtraq
in. l. v
cel. vi
de cri

CO
potest
deleg
diem
de rel

CO
Eleg
r. dies
alias c
de excu

CO
Recto
re ecul
vt vnu
salarij
l. solent
ber. pu

CO
Bara
tur per
festi. n.
mini let
C. de pe

CO
Offic
eo qui d
etemen
ff. de iur

CO
Offic
dicat? p
l. ff. de va

CO
Andit
riū in cog
ca possun
cit q post
amula of

clvj.

Officialis committens furtum vel barataria efficitur infamis et non potest deinceps habere officium. Bar. in rubrica. C. de pena iudi. qui ma. iudi. Et si in causa capitali baratauit in iustitia capite puniatur alijs casibz de potest. l. lex nulla. §. si. ff. ad. l. i. i. i. repe. et hac si agitur criminaliter: si vero civiliter tenet ad quadruplum. et vitas via potest simul intentari. Bald. in. l. venales. C. quando pro no. non est necef. vide text. in aut. scriptum exepiar. vbi de exilio officialis. C. ad. l. i. i. i. repetun.

clvii.

Ordinarius cui est delegata causa non potest accipere salarium licet secus si sit delegatus simpliciter. Guil. et Alber. in. l. diem functo. ff. de offi. asses. no. in. c. statu. de rescrip. lib. vj.

clviii.

Electus ad munera appelletur infra tres dies et prosequatur infra duos menses alias consentire videt gloss. in rubrica. C. de excusa. mu. vide text. in. l. i. j. C. de temp. ap.

clx.

Rectores civitatum non debent accipere eleculenta et pocieta nisi sint minima vt vnum par fastanorum nisi in subsidium salarij sui aut scriptum exemplar. Bal. in. l. solent. §. si. ff. de offi. proconsul. vide Alber. pulchre loquentem.

cl.

Barataria et extorsio officialium probatur per tertiam personam mediam. c. j. de testi. li. vi. nam barataria equiparatur crimini lese maiesta. Bal. in aut. nouo iure. C. de pena iudi. qui male iudicauit.

clj.

Officium vicariatus expirat mortuo eo qui dedit officium vicariatus. gloss. in clemen. ff. de procura. et vide not. in. l. et qz. ff. de iurisd. om. iudi.

clij.

Officialis vel assessor potest tempore sindicari petere sibi constitui salarium. Bart. in l. ff. de varijs et extraordinaria. cogni.

clij.

Auditores pape in curia sunt ordinarij in cognoscendo. id vacante sede apostolica possunt iurisd. exercere. Na. Hoff. dicit qz post obitum Clementis pape quarti omnia officia in curia sunt ordinaria fm

Spe. in tit. de offi. proconsul. et leg. cluij.

Civitas perdit beneficium in integrum restitui. propter iuramentum a sindaco interpositum super contractu. Bal. in. l. generaliter. in principio. C. de rebus credi. et iureiuran.

clv.

Si potentiori fiat cessio a plebeio contra potentiozem cadit de iure suo. l. j. C. si quacumqz peditus potestate. Spec. in titu. de cessio. ac. §. j. ver. ex premissis.

clvj.

Speciale in delegato principis vt possit citare per edicta sua per tabulam affirmat foribus palatij vel ecclesie. gloss. in aut. qz semel. C. quomodo et quando index. vide Bal. in. l. ij. C. eo. titu. qui ita limitat.

clvij.

Delegatus principis non autem inferiora principe potest infra annum exequi sua iuriam. c. qretri. de offic. delega. Bart. in. l. a diuo pio. in principio. ff. de re iudi.

clviij.

Officialis episcopi hz dignitate. glo. in cle. et si. principalis. de rescriptis. et religio sus pot esse vicarius episcopi: qz speciale est in medicatibz. fm Pau. de eliazar. in cle. j. de regula.

clix.

Accusatus propter crimen debet suspēdi ab officio. l. j. C. de re. postu. fm. In. in c. accusatum. de simonia.

clx.

Legatum pro militia habenda: puta pro decorata doctorum vel alia dignitate non cedit quo ad transmissione a morte testatorum sed ab adita hereditate. fm Bald. in. l. vnica. §. ij. nonissimo. C. de cas. du. tollen.

clxi.

Princeps donauit titio aut vicino castro intelligit vnicuiqz donare: qz distincta resultat in copulatiuam. Bal. in. l. p. C. de verbo. significa.

clxij.

Officialis non debet imponere penas viles puta qz suspēdant furcis p gula nobilitates et principales civitatis: s; de puctu dine carceratur: banunt vel decapitant. Bal. in. l. capitulu. §. serui. ff. de penis.

clxij.

Tractatus

Delegationes fiunt sine cause cognitione et etiam absentibus partibus. In nocē. in. c. quoniam cōtra falsam. de proba. Not. quādo p̄ses delegat causam q̄ non requiritur partium consensus.

clxiii.

Proceditur contra officialem in iudicio sine solemnitate iudiciorū. §. nemi- nem. in. aut. vt iudi. sine quoquo supra. et gloss. in. aut. nisi breuiores. de sentē. ex pe ri. reci.

clxv.

Ubi procurator constituitur ab illustri- bus in criminalibus debet damnari do- minus non procurator. l. j. c. de iniurijs. quod no. ad limita. l. j. c. de sentē. et inter- lo. om. iudi. et de arbitrio concessio officia- libus. Bart. in. l. ambitiosa. ff. de decre. ab ordi. facien.

clxvj.

An ciuitas possit eligere perpetuū offi- cialem. Joan. and. c. si. de iudi.

clxvij.

Potestas tenetur ex facto familie sue quando delinquit in officio suo. alias se- cus. Barto. in. l. j. §. familie. ff. de pub. limi- tat. Barto. vt tenetur ciuilitur non crimi- naliter. gloss. in. l. obseruare. §. proficisci. ff. de offi. proconsul. et lega. et in. c. cum ad sedē. de resti. spo. vide Bal. in. d. §. pficisci.

clxvij.

In creatione vel innotatiōe officialiū non sufficit sola autoritas priorum vel ancianozum qui secum appellantur do- mini sed consiliū requiritur autoritas. l. ij. et l. nominatis. et gloss. in. l. procurator. c. de decurio. et gloss. in. §. interim. in. aut. de defen. ciui. hoc de iure cōmuni seruata ta- men consuetudine patrie in creandis of- ficialibus. l. de quibus. ff. de legi.

clxix.

Si inferior magistratus est negligens additur superior gradatim citra appella- tionis remedium. gloss. et Bal. in. c. j. si de inuesti. inter do. et vas. lis oris.

clxx.

Spuriū appellatur a magistratu et ho- nouibus nisi princeps dispensauerit vel nisi in subsidio. l. generaliter. §. spurios. ff. de decurio. c. si. de si. presby.

clxxi.

Heres officialis qui iudicauit per im-

peritiam non tenetur ultra vires herede- tarias licet non confecerit inuentarium. fm Bald. in. aut. sed cum testator. C. ad. l. fal. not. ad limita. not. in. l. si. C. de inrede- libe.

clxxij.

Quæsta ex officio publico a filio non queruntur patri sed ipsi filio quia cense- tur quasi castrensē pecuniam. l. cum opo- tet. et ibi per Ang. C. de bo. que libe.

clxxij.

Si officialis deliquerit in officio puta vicarius episcopi tenetur dominus vel episcopus nisi quādo scierit corrigat fm do. de rota. cccclxxij. fm quottam meā. alias est conclu. cccclxxij.

clxxij.

Capitulum statutum de rescrip. lib. vj. nō habet locum in executoribus gratia- rum fm do. de rota. conclusionē. cccclxxij.

clxxv.

Qui gerit officium contra ius nō gan- det priuilegio officialium. ter. et ibi Bar. in. l. hi qui in prouincia. ff. ex q. cau. ma.

clxxvj.

Quando sunt plures administratores reipub. ad quem pertinet periculum. vi- de in. l. imper. ff. ad municip. et no. in. l. pe- riculum. ff. si cer. peta.

clxxvij.

Cecens retinet magistratum sed de no- uo non creatur. l. j. §. sedo loco. ff. de postu.

clxxvij.

Officialis nō debet habere premiū qd dat statutum vel consuetudo capiēti vel denuntianti malefactorē. Bar. in. l. si quis in graui. §. vtrum. ff. de sella. Ang. in. aut. de col. et al. cap. §. iubemus. Bar. de sal. in. l. ea quidem. C. de accu. An. aretinus in opere suo super inquis. in malef. in glo. super verbo necnon ad denū. in questio- ne que incipit quero secundum Salice- tum. et ibi pulchre dicit.

Explicit tractatus de officia- libus dominorum.

alias
gij. l.
tem. C

C Co
curri
Bal.

C Q
ciuita
partes
mino
tertia
datur
et non
ligna.
pra fa

C Di
etiam
tu. de l.
cenari

C Di
gio dū
nō neg
et Bal
in. l. j.
fellige
qñ est
cura. et
corā q
niēdi
l. magi

C Ho
vel ex
aut. pre
no. Bar

C Fam

De milite.

Subrica.

Milites debēt abstinere ab agrorum cultura / animalium custodia / mercimorum questu / aliena nō peragere negotia: et ad civiles curas non accedere

alias prouentur militia et eorum prouilegijs. l. nemo milites. C. de re mili. r. l. militem. C. de procur. consi.

ij.

Contra milites stantes in bello non currit prescriptio: secus si stat domi. text. et Bal. in. l. si. C. q. no. ob. lon. temp. pre.

iij.

Quando hospitari debent milites in ciuitate vel loco domus diuidatur in tres partes. Et lectio prime partis datur domino domus: deinde secunda pars militi. tertia domino / nisi sit illustris: quia tunc datur dimidia. l. ij. C. de meta. et epi. li. xij. et non debent dari culcitre nec oleum / nec ligna. l. j. C. de salga. hospiti. nō pre. qd. no. ptra faciētes dari militibus lectum et reliqua.

iij.

Miles captus habet stipedium suum etiam tempore captiuitatis. Specu. in ftu. de locato. §. postquam. vers. quid si mercenarius. r. Semi. in. c. j. de clericis reside.